



ویژه‌نامه اقتصادی «ایران»
برای نوروز ۱۴۰۱ منتشر شد
از روزنامه فروشی‌ها بخواهید

رئیس‌جمهور در آیین اختتامیه سی و نهمین دوره جایزه کتاب سال:
عدالت در قلم و بیان
ارزش فرهنگی انقلاب است
«رضانام تارخان» تألیف هدایت‌الله بهبودی
کتاب برگزیده سال در بخش تاریخ شد

President.ir

تهران و مسکو در حال تنظیم پیشنویسی پیرامون همکاری‌های گسترده
بین‌المللی دوجانبه هستند

توافق ایران و روسیه برای خنثی‌سازی تحریم

وزیر خارجه روسیه: علی‌رغم تبلیغات رسانه‌های غربی مسکو با متن به دست آمده
در وین موافق است / آمریکا به روسیه چهار چوب تضمین داده است

گفت‌وگوی چهره به چهره حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه و سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در مسکو که متناظر بر موضوعات مشترک دوجانبه و چندجانبه مطرح شد، تبیین‌کننده محورهای همکاری دو کشور بود که سه بخش مهم را شامل می‌شد. موضوع «تضمین» مورد

رئیس سازمان سرمایه‌گذاری خارجی در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

۶/۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی در حال ورود به ایران

بزرگترین عملیات سایبری علیه رژیم صهیونیستی
دسترسی به سایت‌های دولتی این رژیم را غیرممکن کرد

بالستیک سایبری

در مجلس شورای اسلامی تصویب شد
ساعت رسمی کشور دیگر تغییر نمی‌کند

پایان بازی ساعت قدیم و جدید

وداع با مرجع مردمی



آیت‌الله العظمی علوی گرگانی، از مراجع عظام تقلید روز گذشته در سن ۸۲ سالگی دارفانی را وداع گفت. این مرجع تقلید کمتر از یک ماه پیش به دلیل برخی مشکلات جسمی به بیمارستان بقیة‌الله تهران منتقل شده بود که پس از بهبودی نسبی عازم قم شد، اما بار دیگر جمعه‌شب در پی نارسایی تنفسی و عفونت بدن به بیمارستان شهید پزشکی قم منتقل شد و تحت‌نظر پزشکان قرار گرفت. مروری بر اظهارنظرهای آیت‌الله علوی گرگانی در برهه‌های گوناگون نشان می‌دهد که این مرجع عالمقدر همواره سه اصل پایه محور اصلی را مدنظر داشته است: اسلام، تشیع و تقویت و تعالی آن، مردم و تلاش برای رفع مشکلات و نیازهای آنان بویژه در زمینه معیشت و اقتصاد والبنه نظام اسلامی و تقویت و صیانت از اصل ولایت فقیه.

درباره عملکرد دولت در ۱۸۰ روز

یادداشت

علی‌شعبانی
پژوهشگر سیاسی

درباره عملکرد شش ماهه دولت سیزدهم به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی می‌توان به نکات زیر اشاره کرد: مبارزه با اشرافی‌گری و بی‌عدالتی از مهمترین اقدامات و رویه‌های دولت سیزدهم است. مردم همواره به اشرافی‌گری در مسئولین به عنوان بدترین و زشت‌ترین رفتار نگاه می‌کنند. سید ابراهیم رئیسی از همان ابتدای کار با چند اقدام قابل توجه حرکت خوبی را در مبارزه با اشرافی‌گری آغاز کرد؛ اولین اقدام پلمب ساختمان تجملی ریاست جمهوری در منطقه جماران بود. اقدام دوم آقای رئیسی انتقال جلسات دولت از کاخ سعدآباد به خیابان پاسدور در مرکز شهر بود. رفع تصرف سواحل از دیگر اقدامات دولت در راستای عدالت بود که طی ۲۰ روز سواحل کشور از انحصار اشخاص و نهادهای درآمد تا همه مردم از آن بهره‌مند شوند.

حضور در میان مردم از دیگر رویکردها و عملکردهای مثبت این دولت است. در دولت قبل حضور رئیس‌جمهور در بین مردم به کمترین حد خود رسیده بود و فراموش نمی‌کنیم وقتی رئیس دولت قبل برای بازدید از کارخانه‌ای در روز کارگر رفته بود یا خودرواز میان کارگران عبور کرد و دست تکان داد و در مورد دیگری اظهار داشت که نیازی نیست روزنامه‌ها از مشکلات مردم بنویسند و خودم «روزانه»، «از داخل ماشین» با دین تمام چهره‌های مردم، «نظرسنجی» می‌کنم! اما رئیس دولت سیزدهم در همین مدت کم (شش ماه) ۱۷ سفر استانی داشته و در همه موارد در میان مردم حاضر شده و مشکلات آنها را شنیده و پیگیری کرده است.

هواداران FATF در دولت قبل مکرر به عدم تأمین واکسن به دلیل تحریم و عدم موافقت با FATF اشاره می‌کردند اما با آمدن دولت سیزدهم آقای رئیسی شخصاً با رؤسای جمهور کشورهای مورد نظر برای تأمین واکسن مذاکره و نهایتاً بیش از صد میلیون دوز واکسن را وارد کرد و کشور را از یک فاجعه انسانی نجات داد. یکی از بهترین اقدامات دولت سیزدهم لغو سانس تنگین و سخت‌بار ۲۰۳۰ توسط آقای رئیسی بود؛ سندی که دولت قبلی بر اجرای آن اصرار داشت و برخی مقامات دولت قبل آنقدر به این سند علاقه‌مند بودند که صراحتاً می‌گفتند از هر چه بگذرم از ۲۰۳۰ نمی‌گذرم.

احیای مراجع بالادستی نظام که با تعطیل بودند و یا کارکردی نداشتند از اقدامات دیگر دولت سیزدهم است. بعد از سال‌ها شورای عالی فضایی تشکیل شد. شورای عالی اشتغال که سال‌ها تشکیل نمی‌شد با حضور رئیس‌جمهور فعال شد. شورای عالی آموزش و پرورش که اصلاً تشکیل نمی‌شد، مجدداً احیا شد. شورای عالی انقلاب فرهنگی که بسیاری از مصوباتش توسط رئیس‌جمهور قبلی ابلاغ نشده بود، فعال‌تر شد و همچنین شورای عالی جوانان پس از سالها تشکیل جلسه داد.

در عرصه بین‌الملل عضویت ایران در سازمان شانگهای، اجرایی شدن قرارداد ۲۵ ساله با چین (که اثرات آن در اقتصاد کشور بویژه مقابله با تحریم‌ها بزرگی ملموس خواهد شد)، فراهم شدن مقدمات قرارداد همکاری ۲۰ ساله با روسیه، همکاری گسترده با تمام همسایگان، وصول برخی از مطالبات ایران از سایر کشورها، حضور متفاوت و مقتدرانه در مذاکرات برجام و... همگی از سیاست موازن و غیر منفعلانه دولت جدید در عرصه بین‌الملل حکایت دارد.



فرمانده نیروی قدس سپاه
در جمع فرماندهان و پاسداران این نیرو تأکید کرد

امریکا از گروه‌های مقاومت هراس دارد

سردار سرتیپ اسماعیل قاتی فرمانده نیروی قدس سپاه روز گذشته در جمع فرماندهان و پاسداران این نیرو به جنگ ترکیبی دشمنان علیه ملت ایران با تمامی ابزارها اشاره و تصریح کرد: میدان جنگ، میدان ائت و خیز است و عرصه مقابله و ایستادگی در برابر قدرت‌های جنایتکار، افتخار آفرین است.

۵



مدیرعامل شرکت ملی پایش و پخش فرآورده‌های نفتی
ایران در گفت‌وگو با «ایران» بیان کرد

عرضه بنزین نرورزی بدون محدودیت

مصرف بنزین در سال جاری نزدیک به ۱۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشت و اکنون احتمال داده می‌شود که در تعطیلات نوروزی تقاضای بنزین ۱۵ درصد دیگر بیشتر شود. با این حال، معاون وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران می‌گوید که ذخیره‌سازی و تولید بنزین برای نوروز امسال...

۱۴



«ایران» عملکرد عباس آخوندی در ترک فعل بخش‌های مسکن و حمل و نقل را بررسی می‌کند

یادگاری‌های آقای مخالف

۳ بار استیضاح و در نهایت اجبار به استعفا، کارنامه عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در دولت یازدهم و دوازدهم است. این کارنامه کافی است تا اوضاع بحرانی عملکرد یک وزیر در دوره مسئولیتش را به نمایش بگذارد. آخوندی، با ۳ بار استیضاح در مجلس، رکورددار بیشترین تعداد استیضاح یک وزیر در تمام دولت‌ها است.

۱۱



رونق بازار شب عید

تهران، این روزها یک کلانشهر معمولی ۹ میلیون نفری نیست. آن ازدحام همیشگی و آن شلوغی و هیاهوی دائمی بزرگراه‌ها و تونل‌ها، حالا جایش را به اغلب خیابان‌ها، معابر پیاده‌روها و کوچه‌هایی داده است که اگر بخواهیم از وصف ترافیک کلافه‌کننده‌اش هم بگذریم به بساط دستفروشی می‌رسیم که به قول خودشان همین «آخر سالی» برایشان مانده! کافی است گذرتان به میدان هفت تیر بیفتد یا نه! از هر کدام از محورهای شمالی که بگذرید، در نهایت به بساطی‌های میدان تجریش می‌رسید. عبوری‌های چهارراه ولیعصر حالا بخوبی می‌دانند که اگر تا چند ساعت قبل از سال تحویل هم راهشان به سمت یکی از بساطی‌های اطراف، کج شود، دست خالی بر نمی‌گردند.

عکس: علی محمدی/ایران

انا لله و انا الیه راجعون

علی شاملو از میان ما رفت

شخصیتی دانشگاهی و حوزوی و مؤسس مجموعه فرهنگی کتاب‌رسان؛ مؤسسه‌ای که از بزرگترین شبکه‌های توزیع کتاب جنبه فرهنگی انقلاب اسلامی بود. او سال‌ها برای گسترش و ترویج کتاب و کتابخوانی تلاش کرد و تقدانش برای اهالی فرهنگ سخت است. یادش با ما خواهد بود. درگذشت این فعال فرهنگی را به خانواده و دوستانش تسلیت می‌گویم.

محمدحسن روزی طلب

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
۱۴۰۰/م/۳۲ دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
شرح در صفحه ۹

ایران
۱۸۷۷ (خط ویژه)
بپذیرش آگهی‌های روزنامه ایران
اسکن کنید و بخوانید

در لحظه بخوان
ایران بخوان
ایران online
www.ion.ir